Preisliste
Gültig ab 13.05.2025
für Kommunikations- und Messempfänger / -sender
RDR55 / 51 „Pocket“ / 53 „sPocket“ / 52 /
RSR200
sowie Antennen RLA4, RFA2 und Zubehör.
Ab Gültigkeitsdatum dieser Preisliste sind alle vorherigen Preislisten ungültig!
Konstruktion & Musterbau           Burkhard Reuter       Ziegelstraße 54   06862 Dessau-Roßlau

Mitgeliefert werden: Adapterkabel SMC / BNC (Buchse), Ladekabel 2,5 mm Hohlstift / 4 mm Labor- („Ba-
nanen“-) Stecker, Bluetooth- / WLAN-Antenne, aktive GPS-Antenne (wetterfest, mit langem Kabel) .
Bestellbezeichnung sPocket C1      Preis: 1.990,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 2x 16 Bit ADC
Bestellbezeichnung sPocket C2      Preis: 2.290,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 87 – 110 MHz, 130 – 156 MHz, DAB(+), 2x 16 Bit ADC
Bestellbezeichnung sPocket C4      Preis: 2.590,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 87 – 110 MHz, 130 – 156 MHz, DAB(+), Exciter 100 kHz – 156 MHz
/ 100 mW, 2x 16 Bit ADC
K & M   Burkhard Reuter  Ziegelstraße 54  06862 Dessau-Roßlau        www.Reuter-Elektronik.de
Preisliste  RDR55 / (s)Pocket / 52 / RSR200 / RLA4 / RFA2, gültig ab 13.05.2025
Bestellbezeichnung sPocket D1      Preis: 2.490,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 4x 16 Bit ADC
Bestellbezeichnung sPocket D2      Preis: 2.690,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 87 – 110 MHz, 130 – 156 MHz, DAB(+), 4x 16 Bit ADC
Bestellbezeichnung sPocket D4      Preis: 2.990,00 €
0 – 30 MHz, 50 – 71 MHz, 87 – 110 MHz, 130 – 156 MHz, DAB(+), Exciter 100 kHz – 156 MHz
/ 100 mW, 4x 16 Bit ADC
Freischaltung Sonderausstattung „Breitband-Spektrum“            Preis: 100,00 €
Erweiterung des darstellbaren Spektrumbereichs bis auf maximal 52,6 MHz Breite (abhängig
von eingeschaltetem Frequenzbereich).
Freischaltung Sonderausstattung „High-End FM“                Preis: 100,00 €
4 zusätzliche Filter für UKW-Bereich mit besonders hoher Selektivität und Stereoempfang mit
höchstmöglicher Qualität.
Freischaltung Sonderausstattung „Auflösung 2,5 Hz“            Preis: 100,00 €
Vervierfachung der Standard-Auflösung auf 2,5 Hz / Linie.
K & M   Burkhard Reuter  Ziegelstraße 54  06862 Dessau-Roßlau        www.Reuter-Elektronik.de
Preisliste  RDR55 / (s)Pocket / 52 / RSR200 / RLA4 / RFA2, gültig ab 13.05.2025
RDR52
Tischgerät-Version des RDR51 „Pocket“:
• 4,3“ (109 mm) WVGA-Display mit Touchscreen (matte Oberfläche)
• 32 mm Lautsprecher, Membran Kunststoff schwarz oder Metall silber
• Optischer Drehgeber (wie RDR55) mit Drehknopf aus Kunststoff schwarz oder Metall
• Getrennter Lautstärkeregler für Kopfhörer und Lautsprecher
• Robustes Al-Profilgehäuse schwarz mit 5 mm Frontplatte eloxiert / pulverbeschichtet
• Signalverarbeitung bis 10 Hz Spektralauflösung bei 40 Spektren/sek
• Breitbandspektrum bis 52.6 MHz Sichtbreite optional
• UKW / DAB-Erweiterung optional, FM-Spezialfilter optional
• Breitband-Exciter 100 kHz – 154 MHz / 10 mW oder 11 Band KW-Sender 5 W optional
• 4 GBit Flash-Recorder, optional bis 8 GBit
• DC-Stromversorgung extern 9 – 15 V Hohlstift 2,5 mm
Mitgeliefert werden:1 Bluetooth- / WLAN-Antenne, 1 aktive GPS-Antenne (wetterfest, mit langem Kabel)
und 1 Touchscreen-Stift, Ausführung Grundgerät immer schwarz (Lautsprecher, Kunststoff-Drehknöpfe).
Bestellbezeichnung RDR52B1                  Preis: 1.290,00 €
0 – 71 MHz, 14 Bit ADC
Bestellbezeichnung RDR52D1                  Preis: 1.390,00 €
0 – 71 MHz, 16 Bit ADC
Modul 2 (87 – 154 MHz / DAB)          Preis: 310,00 €
Modul 3 (11 Band / 5 W Sender 160 m – 6 m)              auf Anfrage